Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 650,00
(Seiscentos e cinquenta reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$7.800,00,00 (sete mil e oitocentos
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a

[...]

0.00.00

Natureza
da Despesa
339039000

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$
650,00 (Seiscentos e cinquenta reais);

4.2.  Dá-se  ao  presente  Contrato  o  valor  global  de  R$7.800,00,00 (sete  mil  e
oitocentos reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 2.918.732,55 (dois milhões, novecentos e dezoito mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 15/03/2023, às 11:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0610812 e o código CRC 38D8B481.

19.09.02539.0005694/2023-05 0610812v3

DESPACHO

À PJ de Itapicuru, 

Retornamos o expediente a fim de que seja negociado o preço ofertado pelo prestador do serviço ou justificado o aumento, tendo em vista que
este passou de R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais), preço anteriormente praticado pela mesma empresa, para 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais). 

Maria Amalia Borges Franco

Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 17/03/2023, às 10:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

combustível, bem como imposto (SIMPLES NACIONAL), e manutenção do veículo que é por conta do contrato, este teve prejuízo com o contrato passado.

Assim, informei sobre o aumento do valor cobrado e  o referido prestador do serviço fez uma novo orçamento no valor de R$ 600,00 (seiscentos)  reais mensais,
sendo o valor total R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos) reais.

Daniele Souza Cerqueira

Assistente Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Daniele Souza Cerqueira em 24/03/2023, às 08:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

Para análise da conformidade acerca da solicitação para contratar, por dispensa de licitação, o serviço de coleta e entrega diárias de
documentos e encomendas urgentes (Mensageiro Motorizado) para a Promotoria de Justiça de Itapicuru, no valor anual de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais).

Conforme Manifestação da referida Promotoria (0604783), a contratação do serviço se justifica na demanda institucional pela entrega e coleta
célere de ofícios, notificações e documentações processuais, ante a inexistência de servidor em exercício de atribuições inerentes ao cumprimento de mandados.